2021/9/17 上午11:33 臺北市政府秘書處-市政會議紀錄-臺北市政府第2159次市政會議

https://sec.gov.taipei/News_Content.aspx?n=0661423027099106&sms=14AEF9A8536E3B5E&s=80707278D8971246 1/2

:::

  ⾸⾴   施政計畫   市政會議紀錄

市政會議紀錄

臺北市政府第2159次市政會議

壹、宣讀本府110年9⽉7⽇第2158次市政會議紀錄。
主席裁⽰：紀錄確定。

貳、討論事項

⼀、訂定「臺北市市區道路架空管線設置許可申請收費辦法」案。（⼯務局、法務局）

決議：本案通過。

⼆、修正「臺北市輕質屋頂與施⼯架及吊籠作業通報⾃治條例」為「臺北市輕質屋頂與施⼯架及

吊籠暨繩索作業通報⾃治條例」案。（勞動局、法務局）

決議：本案通過。

三、修正「臺北市道路挖掘施⼯維護管理辦法」第⼆條及第⼆⼗八條條文案。（⼯務局、法務

局）

決議：本案通過。

參、報告事項

⼀、市政會議指⽰事項執⾏情形報告。（研考會）

主席裁⽰：同意備查。

⼆、市⻑室會議決議事項重點報告。（秘書處）

主席裁⽰：

(⼀)同意備查。
(⼆)過去⼀年半以來COVID-19病毒種類持續改變，現在國外80%為DELTA病毒，雖死亡率及重
症率不及原病毒，惟傳播⼒較強，為因應DELTA病毒修改「警戒管制表2.0」，訂出升級、降級
的標準，請各局處提出1-4 級的因應作為，再由具專業背景的專案⼩組審查，據以執⾏。
(三)請衛⽣局、殯葬處、社會局對於確診死亡通報及補償⾦發放做檢討報告（RCA），並請衛⽣
局⻑再親⾃報告⼀次。反省改進是⼀種文化，務必落實執⾏，有錯就認錯，針對問題檢討改進，

以精進⾏政效率。

(四)重申⾯對問題是解決問題的第⼀步，本府是服務的團隊，要建立數字管理的社會，所有⾸⻑
務必定期召開局務（處）會議，訂定政策推動之KPI，檢視管控重⼤案件進度，每位同仁對每⽇
遇到的問題及⺠眾之抱怨申訴，逐案解決，避免產⽣⼤問題。

三、⼀週新聞輿情與府會聯繫⼯作報告。（秘書處）

李旻蔚府會副總聯絡⼈⼝頭報告：臺北市議會第13屆第6次定期⼤會將於9⽉15⽇（週三）開
議，國⺠黨團邀請黃副市⻑於當⽇中午赴黨團說明本市110年度第⼆次追加（減）預算案編列概
況，請權管局處共同出席說明，爭取⽀持；另開議當⽇下午也將選出各委員會第⼀、第⼆召集

⼈，再次提醒各局處⾸⻑儘速拜會各委員會議員，並安排時間向議員說明下會期局處之政策性預

https://sec.gov.taipei/Default.aspx
https://sec.gov.taipei/Content_List.aspx?n=30F382AC0E8B1848
https://sec.gov.taipei/News.aspx?n=0661423027099106&sms=14AEF9A8536E3B5E
javascript:print();
AUAA-10439
醒目提示

AUAA-10439
醒目提示

2021/9/17 上午11:33 臺北市政府秘書處-市政會議紀錄-臺北市政府第2159次市政會議

https://sec.gov.taipei/News_Content.aspx?n=0661423027099106&sms=14AEF9A8536E3B5E&s=80707278D8971246 2/2

算及優先議法案，爭取⽀持，議員反映的意⾒並請填報拜會紀錄表，回傳秘書處彙整提報市政會

議。

主席裁⽰：

(⼀)同意備查。
(⼆)重申請府會聯繫⼩組應滾動修正府會運作精實管理，事半功倍，以提升施政效能，增進府會
和諧關係。

四、本市食材登錄平台「⾁品專區」建置成果。（衛⽣局）

主席裁⽰：同意備查。

五、主辦「2021臺北⽩晝之夜」活動規劃案。（文化局）
蔡副市⻑補充說明：

(⼀)本活動已規劃「即時互動DJ」、「⽩晝之夜夜談」等主題，可讓參與者共同體驗線上、線下
的互動模式。

(⼆)今年度本市與法國之交流，除10⽉份「臺北⽩晝之夜」外，另由北美館主辦的2020「臺北雙
年展」將於11⽉份到法國龐畢度中⼼梅茲分館展出，此為與法國文化交流之⼀⼤盛事。
主席裁⽰：
(⼀)同意備查。
(⼆)請文化局研議規劃邀請具影響⼒者，採線上互動⽅式讓⺠眾參與「2021臺北⽩晝之夜」活
動，嘗試透過深度旅遊，藉以⾏銷北投。

(三)⽬前本市推動的5+3+2計畫是未來幾年最能顯現臺北市城市特⾊的活動，5是無圍牆博物館，
3是北流、北藝、松菸，2是臺北⼤縱⾛及三貓等，再加上花系列，每年循環辦理，讓臺北⽣活變
得非常有趣。

◎指⽰事項

請消防局研議規劃線上災害應變中⼼⼯作會報，以提升⾏政效率。

點閱數：0 |  資料更新：110-09-17 10:20 |  資料檢視：110-09-17 10:20
|  資料維護：臺北市政府秘書處機要組